

واکنش

روسیه: انفجار سن پترزبورگ اهمیت مبارزه با تروریسم را نشان داد

مقامات روسی بر خلاف انتظار می گویند ار تباطی بین انفجارهای سن پترزبورگ یا تحولات سوریه وجود ندارد و در همین حال هیچ گروهی تا زمان نوشتن این گزارش در عصر روز سه‌شنبه مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است؛ مسائلی که باعث می‌شود انفجارهای یا بیختن اقتصادی روسیه در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد: هیچ ارتباطی میان بمب‌گذاری و انفجار روز قبل در متروی سن پترزبورگ و کمک نظامی مسکو به دمشق وجود ندارد. لاوروف تأکید کرد: «این خیلی بدبینانه است که انفجار مر گبار سنس پترزبورگ را اقدامی برای انتقام حضور روسیه در سوریه تلقی کنیم.» این مواضع مقامات روسی با تعجب ناظران مواجه شد چراکه تروریست‌های سوری و حامیان خارجی آنهاپیش از هر کس دیگری از این انفجارها ابراز خوشحالی کردند. با وجود این وزیر خارجه روسیه اما فراتر رفت و هدف این انفجارها را مقابله با تلاش روسیه با تروریسم عنوان کرد و خواستار تلاش‌های مشترک علیه تروریسم جهانی شد. وی افزود: «این حادثه یکبار دیگر بر اهمیت افزایش تلاش‌های مشترک برای مقابله با این شیطان تأکید دارد.»
عصر دوشنبه سوم آوریل (۱۴ فروردین‌ماه) حدود ساعت ۱۵ بعدازظهر به وقت روسیه، درست در ساعات پایانی ساعات اداری و در شرایطی که بسیاری از مردم در حال بازگشت از محل کار خود بودند، در یکی از ایستگاه‌های متروی «سن پترزبورگ» روسیه انفجار رخ داد. وزارت بهداشت روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد شمار قربانیان در انفجار متروی سن پترزبورگ ۱۴ نفر است. در ساعات اولیه خبری مبنی بر اینکه رئیس‌جمهوری روسیه قصد داشته امروز سنسوار متروی سن پترزبورگ شود، منتشر شد.اما کز کرملین با انتشار بیانیه‌ای این خبر را تکذیب کرد. رئیس‌جمهوری روسیه که در دقائق ابتدایی این حادثه با خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی و گفت‌وگویی فوری با سران دستگاه‌های امنیتی روسیه برقرار کرد، در ساعات پایانی دوشنبه شب، به منظور ادای احترام به قربانیان در محل حادثه انفجار روز دوشنبه سن پترزبورگ حاضر شد و در گفت‌وگو با خبرگزاری «ایترفاکس»، روسیه، هوش عامل انفجار بر رئیس‌جمهور و مقامات روسیه، شهروندان سن پترزبورگ نیز برای ادای احترام به قربانیان و زخمی‌شدگان این حادثه در این محل حاضر شده و به یاد قربانیان شمع روشن کردند. از سوی دیگر، یک منبع امنیتی روسی گفت‌وگو با خبرگزاری «ایترفاکس»، روسیه، هوش عامل انفجار سن پترزبورگ را «جوانی ۲۳ ساله اهل کشورهای آسیای میانه» معرفی و خاطرنشان کرد که دوربین‌های ایستگاه مترو تصویر وی را ثبت کرده‌اند. به گفته این منبع، عامل انتحاری متروی شهر سن پترزبورگ، یک بمب را داخل کیسول اتن‌نشانی در ایستگاه متروی «پولشادواستاناولنی» کار گذاشته بود که عمل نکرد و نیروهای امنیتی بافلاصله آن را کشف و خشتی کردند. براساس این گزارش، عامل انتحاری بعد از جاسازی و ترک این بمب در ایستگاه متروی پولشادواستاناولنی، سوار قطار شهری شد و بمبی که همراه داشت در فاصله بین دو ایستگاه قطار منفجر شد. عوامل دیگری که در پاره انفجارهای سن پترزبورگ قابل توجه به نظر می‌رسد این است که تا عصر روز سه‌شنبه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است.

ترامپ با پوتین تماس گرفت

سخنگوی کاخ کرملین از تماس تلفنی رئیس‌جمهوری امریکابا ولادیمیر پوتین به دنبال حادثه انفجار متروی سنسن پترزبورگ روسیه خبر داد. پسکوف اعلام کرد: دونالد ترامپ در تماسی تلفنی با ولادیمیر پوتین همدردی عمیق خود را با خانواده‌های قربانیان این حادثه اعلام کرد و وحشی در متروی سن پترزبورگ ابراز کرده‌وخواست تا جملات امیدبخش وی به مردم روسیه منتقل شود. سخنگوی کاخ کرملین ادامه داد: روسای جمهور دو کشور در این مکالمه تلفنی تأکید کردند تروریسم شیطنی است که باید با تسلیحات متنسجم و هماهنگ با آن مقابله کرد.

روزنامه‌ها

سازمان ملل رژیم اسرائیل را معادل برده‌داری امریکایمی‌داند

سازمان ملل متحد در حال تدوین گزارشی است که ۷۰سال اشغالگری اسرائیل در فلسطین را با برده‌داری در امریکا برابر می‌داند، ولی دیپلمات‌های رژیم صهیونیستی در تلاشنداین گزارش را تعدیل کنند. به گزارش «جوان» به نقل از روزنامه جرورژمل پست، کمتر از یک ماه بعد از اینکه معاون اجرایی دبیر کل سازمان ملل به خاطر انتشار یک گزارش مناقشه‌برانگیز کمیسیون اقتصادی –اجتماعی سازمان ملل مجبور به استعفاشد، یک گزارش جدید در سازمان ملل در حال تدوین است که برای اولین بار در تاریخ اشغالگری اسرائیل، آن را به چالش می‌کشد. کمیسیون اقتصادی- اجتماعی سازمان ملل در گزارش قبلی خود، اسرائیل را یک رژیم آپارتاید توصیف کرده بودو به خاطر همین ریما خلف،معاون دبیر کل سازمان ملل و دبیر اجرایی این کمیسیون از سمت خود استعفا کرد. حالا یک گزارش جدید در کنفرانس تجارت وتوسعه(سازمان ملل متحد در حال تهیه شده که اشغالگری اسرائیل را با برده‌داری امریکا مقایسه کرده است. این گزارش احتمالاً همزمان با پنجاهمین سال جنگ شش روزه منتشر خواهد شد. این گزارش جدید قصد دارد سنگ بنا و رهیافتی ایجاد کند که براساس آن، هزینه‌های اشغالگری به لحاظ مالی محاسبه‌پذیر می‌شود. هدف اصلی این گزارش ۶۴ صفحه‌ای، ارزیابی این مسئله است که آیا اسرائیل یک رژیم آپارتاید است؟ نویسندگان این گزارش در صفحه ۳۳ این گزارش با اشاره به بنده از قانون انتخابات کنست اسرائیل که حق نامزدی در انتخابات کنست را برای کسانی که «هجوودیت اسرائیل را به عنوان یک دولت پویدی» سلب کرده‌ای، بخش از قانون را با قانون برده‌داری مقایسه می‌کنند. دنی دانون، نماینده اسرائیل در سازمان ملل متحد در گفت‌وگو با جرورژمل پست گفت: «تلاش نهادهای سازمان ملل متحد برای انتشار چنین گزارش‌های توهم‌انگیزی قابل سرزنش است و تنها می‌توان آن را یک تحریف منجرکننده از حقیقت توصیف کرد.» او همچنین گفت: «ما اعلام کردیم که قلماعلمه در مقابل این روند می‌ایستیم و خواستار عدم مشاهده چنین گزارش‌های افترا آمیزی هستیم. یکی هیلی، نماینده دائم امریکا در سازمان ملل نیز گفته که بزرگ‌ترین تعجب، موضع ضدانسانیتیی در آن زمان ملل است. آنها هر ماه گزارش‌ها درباره خاورمیانه دارند و به اسرائیل ضربه می‌زنند.» چالرش رژیم صهیونیستی با سازمان ملل طی هفته‌های اخیر تشدید شده و هفته پیش نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۲ میلیون دلار دیگر از کمک‌های مالی خود به سازمان ملل را در اعتراض به قطعنامه‌های صادر شده علیه این رژیم قطع خواهد کرد. ابتدای اسفیل نیز در ماه ژانویه، اسرائیل اعلام کرد که کمک مالی خود به سازمان ملل را ۶ میلیون دلار کاهش خواهد داد و به تازگی اعلام کرد ۲ میلیون دیگر کاهش می‌یابد.

حشور

ادامه اعتراضات به نتایج انتخابات اکوادور

حامیان رهبر ایزوزسینون اکوادور برای دومین شب متوالی به آنچه تقلب در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری می‌نامند، اعتراض کردند. به گزارش اسپنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، لنین مورنو، نامزد حزب حاکم اکوادور یکشنبه در انتخاباتی ششانه به شانه رقیب خود را شکست داد. با این حال پیروزی مورنو هدف انتقاد گوئیلمو لاسو، رهبر اپوزیسیون اکوادور قرار گرفت که نتایج را نپذیرفته و قول داده تا به میزان سه ملیتغیانتصاب یک دولت «فترت‌قانونی» ادامه دهد.او در جمع حامیش مقابل شورای ملی انتخابات در کیتو گفت: ما از تسوهای بدبختی که در طرف اشتباه تاریخ ایستاده‌اند، نمی‌ترسیم. شب دوم اعتراضات با حضور پررنگ نیروهای امنیتی بر گزار شد، اما اوضاع آرام‌تر از شب اول بود.

پس

چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ | ۷ رجب ۱۴۳۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

غرب مدعی حمله شیمیایی به ادلب شد

سناریوی شیمیایی اوباما روی میز ترامپ



یک بار دیگر سسنا ریوی شیمیایی سال ۲۰۱۳ در سوریه که دولت امریکارا تا استانه اقدام نظامی علیه دولت دمشق پیش برد، در روز پس از چرخش سیاست اعلامی امریکا در سوریه که با انتقاد معارضان سوری مواجه شده، آنها دیروز ادعا کردند که هواپیماهای سوری یا روسی ادلب را مورد حمله شیمیایی قرار داده‌اند که به نظر می‌رسد فضا سازی جدید یا هدف تحریک غربی‌ها برای مدافعان سوریه در انجام شده است. دولت‌های سوریه که هر روز مناطق تحت کنترل خود را از دست می‌دهند برای جزان شکست‌های خود به اتهام‌زنی به ارتش سوریه روی آورده‌اند. این بار بروریت‌های فرافکنی وتوجه شکست‌های خود، ارتش سوریه را به استفاده از سلاح شیمیایی ادلب به عنوان استان تأمین‌کننده تروریست مورد نیاز جبهه‌های مخالف منتم کرد. گروه موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه به معارضان روز سه‌شنبه ادعا کرد که در جریان حملات هوایی با گازهای سمی به خان شیخون در جنوب استان ادلب (شمال غرب سوریه) ۶۰ غیرنظامی از جمله چندین کودک بر اثر خفگی جان خود را از دست داده‌اند. انتلاف معارضان سوری نیز با انتشار بیانیه‌ای از شورای امنیت سازمان

ملل خواست که فورا در این زمینه تحقیقات را آغاز کند. به گزارش شبکه راشاتودی، ائتلاف معارضان سوری در بیانیه خود دمشق را به تکرار استفاده از گازهای شیمیایی و جنایت جنگی و بمباران مناطق شهری منتم کردند و آن را نقض توافقنامه ژنو و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد خواندند. اینسن ائتلاف امار کشته‌ها را نزدیک به ۱۰۰ نفر اعلام کرد. شبکه سی ان ان در گزارشی مدعی شد که اولین حمله شیمیایی ساعت ۳۰۳ صبح سه‌شنبه انجام شدو متعاقب آن دو حمله دیگر شیمیایی به هدف زمان رسانه‌های حامی تکفیری‌ها فضا سازی خود علیه دولت سوریه یا شروع کردند. شبکه بی‌بی‌سی دیروز مدعی شد که ارتش سوریه بیمارستانی را که قربانیان خود در مقابلده شیمیایی به ریف ادلب در آن معالجه می‌شدند، مورد حمله هوایی قرار داد. همچنین رسانه‌های منتهقالی با تمام تلاش به میدان آمدند و امارهای مختلفی را از شمار قربانیان در حملات شیمیایی ارتش ارائه کردند. فضا سازی جدید تکفیری‌ها در شرایطی است که در روزهای اخیر مقامات امریکایی و از جمله شخص دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور موضع اعلامی به نفع دولت سوریه در مقابل داده‌وخواستار همکاری برای مقابله با تروریست‌ها در سوریه شده‌اند و گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که گروه‌های تروریستی سعی دارند با اینگونه اتهام‌ها امریکا و حامیان اروپایی خود را به مداخله نظامی در سوریه وادار کنند. فضا سازی علیه دولت

سوریه در حالی است که روسیه، ایران و ترکیه در ماه‌های اخیر تلاش‌های گسترده‌ای را برای از سرگیری مذاکرات صلح انجام داده‌اند تا بتوانند پس از شش سال به جنگ سوریه پایان دهند.

■ اتهام غرب به دمشق

کشورهای غربی که همچنان برکناره‌گیری بشار اسد از قدرت اصرار دارند بار دیگر دمشق را منتم به استفاده از سلاح شیمیایی کردند. فرانسه دیروز بلافاصله از شورای امنیت خواست در واکنش به حمله شیمیایی اخیر در سوریه نشست ویژه گفت‌وگوهای شیمیایی به سران حزب منستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم اعلام کرد که دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه مسئول حمله شیمیایی در این کشور است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به حمله شیمیایی در شهر ادلب گفت: «این حمله مذاکرات استانه را با خطری مواجه کرده‌است.»

جان مک کین، سناتور جمهوریخواه امریکا در مصاحبه باسی‌ان‌ان گفت: «پشتامترین نمایش را دیده‌ایم، زمانی که باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا گفت که در مورد سوریه خط قرمزی دارد که نظام سوریه آن را نقض کرد ولی او اوما هیچ کاری انجام نداد. بشار اسد و روس‌ها این حرف امریکایی‌ها را به یاد دارند.» وی گفت: «منتظریم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا نیز این حرف را بگوید که ما قصد داریم ارتش آزاد

سنگ اردوغانی پیش پای رؤیای جدایی بارزانی

تل اویسو تا فرصت باقی است و دولت عراق مشغول جنگ با داعش است، پروژه استقلال را پیش ببرند، این در حالی است که ترک‌ها ابایی از به کارگیری نیروی نظامی در کردستان عراق ندارند و با توجه به رویکرد تهاجمی دولت اردوغان در برابر کردها در چند سال گذشته بعید نیست که هر گونه اقدام کردستان عراق برای استقلال به شرو ع یک جنگ داخلی میان کردها از یکسو تر کم‌ن‌های مورد حمایت ترکیه بیبجامد. همچنین کشورهای عربی ممکن است سنت عراق علیه کردها اقدام کنند، اما در سطح سیاست داخلی مقصدهم عراق فعلا به تهدید و مخالفت زبانی بسند است می‌کنند. در آخرین واکنش از این نوع نخست‌وزیر عراق ضمن اعلام مخالفت صریح با جدایی اقلیم کردستان از این کشور، به اذعان رهبران سیاسی کرد به نامتاسب بودن شرایط برای جدایی اشاره و این سؤال را مطرح کرد که آیا نتایج referendum استقلال اجرایی خواهد شد یا خیر؟

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوی همه‌پرسی استقلال در سال جاری مخالف است، وی با لحنی تهدید آمیز گفت: «ما نمی‌توانیم چنین چیزی را بپذیریم. در چنین موضوعی مقابل عمل انجام شده قرار نخواهیم گرفت.»

یلدریم گفت: «تعمیر وضعیت کرکوک و الحاق آن به حکومت اقلیم کردستان اشتباه است.

ترکیه نمی‌تواند این حرکت‌ها را تحمل کند. ما برافراشتن پرچم اقلیم کردستان را براساس یک تصمیم یک جانبه، و هیچ‌وجه درست نمی‌دانیم.» وی گفت در این خصوص با حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق گفت‌وگو و موضع ترکیه را در خصوص اهتزاز پرچم اقلیم کردستان در کرکوک اعلام کرده است. وی افزود: «حتی پارلمان عراق اعلام کرد تصمیم برافراشتن پرچم اقلیم کردستان در کرکوک را به رسمیت نمی‌شناسد و آن را مغایر قانون اساسی می‌داند.

در این موقعیت تنها یک ده‌ها زندگی نمی‌کنند، عرب‌ها و ترک‌من‌ها نیز در این شهر هستند. آنها نیز حق دارند حرف خود را بزنند.» به باور کارشناسان کردها امیدوارند با حمایت واشنگتن

پیرالمملک

سوریه را تسلیح کنیم و خودمان را به برکناری اسد متعهد نامیم و قصد داریم که روس‌ها به خاطر دخالت‌شان هزینه بپردازند». او گفت که ایران و حزب‌الله نیز باید هزینه مداخله در سوریه را بپردازند. مک کین گفت که سیاست ترامپ مبنی بر اینکه برکناری اسد اولویت واشگتن نیست، سبب شده دولت سوریه این حمله را انجام دهد. اظهارات مک کین در حالی است که ترامپ بیشتر گفته بود اولویت دولتش مقابله با تروریست‌های داعش است نه برکناری بشار اسد. منتقدان سیاست خارجی ترامپ این بحث را مطرح می‌کنند که انفعالی عمل کردن ترامپ در مقابل بحران سوریه سبب وقوع چنین حملاتی شده‌است.

■ دمشق و مسکو تکذیب کردند

امریکا متحدانش ارتش سوریه را به انجام حملات شیمیایی منتم می‌کنند، اما منابع ارتش سوریه این ادعا را که دمشق از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرده، رد کردند. یک مقام ارتش سوریه در واکنش به فضا سازی تروریست‌ها در باره حمله شیمیایی نیروهای سوری به ریف ادلب اعلام کرد که ارتش سوریه از سلاح شیمیایی استفاده نکرده نخواهد کرد. یک مقام ارتش سوریه روز سه‌شنبه به خبرگزاری رویترز گفت که دمشق هیچ گونه سلاح شیمیایی در اختیار ندارد. این منبع نظامی افزود: «دعاهایی که در این‌باره مطرح شده، کار مخالفان است و با هدف توجیه شکست‌های بزرگشان، به ویژه در عملیات اخیر در ریف شمالی حماه، مطرح می‌شود.»

وزارت دفاع روسیه نیز در پی اتهاماتی مبنی در دست داشتن در حمله شیمیایی به استان ادلب، اساساً هر گونه حمله هوایی به این استان را رد کرد. این نخستین بار نیست که گروه‌های تروریستی، ارتش سوریه را به استفاده از سلاح شیمیایی منتم می‌کنند. پیشتر نیز این اتهام‌زنی به ارتش در غوطه شرقی دمشق و استان حلب سابقه داشته و برخی نهادهای بین‌المللی نیز بدون ارائه هرگونه مدرک یا حتی ورود به مناطق مورد ادعا، نظام سوریه را منتم به قتل عام کرده بودند. در سپتامبر ۲۰۱۳ نیز امریکا و متحدان اروپایی‌اش به بیانه استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی علیه نیروهای مسلح در غوطه دمشق قصد داشتند در سوریه مداخله نظامی کنند که در نهایت باراک اوباما از این طرح عقب‌نشینی کرد و دولت سوریه در سال ۲۰۱۴ برای نشان دادن حسن نیت، زرادخانه تسلیحات شیمیایی خود را به نمایندگان سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی سازمان ملل، دمشق همچنین از سوی گروه تکفیری داعش و امکان استفاده از این تسلیحات علیه مناطق غیرنظامی هشدار داده است. بخش گسترده‌ای از استان ادلب در اشغال گروه‌های تروریستی است.

حشور

نگاره

دکتر سیدرضامیرظاهر

پیکان تکفیر به سمت کرملین

وقوع انفجار در متروی شهر سن پترزبورگ روسیه را می‌توان به مثابه عملی شش‌ان وعده گروه‌های تکفیری و به ویژه داعش علیه روسیه در زمینه انجام عملیات مسلحانه و تروریستی به انتقام مداخله نظامی روسیه در سوریه تلقی کرد. روز دوشنبه در متروی سن پترزبورگ انفجاری رخ داد که منجر به کشته شدن ۱۴ نفر و مجروح شدن بیش از ۵۰ نفر از شهروندان روسی شد. پس از این واقعه، یک مقام امنیتی روسیه اعلام کرد که انفجار در متروی شهر سن پترزبورگ انتحاری و تروریست نیز تبعه یکی از کشورهای آسیای مرکزی یعنی قرقیزستان بود و با جنگجویان در سوریه ارتباط داشته است.

روسیه مدت‌هاست درگیر مبارزه با افراط‌گرایان و تکفیری‌ها در داخل این کشور به ویژه در قفقاز شمالی است. این افراد تاکنون اقدامات تروریستی متعددی را در روسیه انجام داده‌اند. به اذعان مقامات امنیتی روسیه حدود ۳ تا ۵ هزار نفر از اتباع روسیه جزو گروه‌های تروریستی تکفیری مانند داعش و جبهه النصره هستند و مسئله بازگشت آنها به کابوسی برای مقامات امنیتی روسیه تبدیل شده‌است. افراط‌گرایانی که عضویت در گروه‌های تروریستی تکفیری در آمده‌اند، علاوه بر انگیزه‌های ایدئولوژیکی، دارای آموزش‌ها و مهارت‌های رزمی و نظامی هستند و به همین دلیل بازگشت آنها نه فقط به روسیه بلکه به سایر کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز می‌تواند مخاطرات امنیتی جدی ایجاد کند. اکنون کشور،ها‌های آسیای مر کزی و قفقاز نیز دچار این معضل شده‌اند. براساس اطلاعات انتشار یافته در یک رسانه روسی، طی دو سال اخیر بیش از ۶۰۰ شهروند تاجیکی به داعش پیوسته‌اند. رسانه‌های فرانسکان و قرقیزستان نیز بیشتر اطلاعاتی درباره حضور احتمالی بیش از ۳۰۰ شهروند قزاقی و صدها قرقیزی در گروه تروریستی داعش را منتشر کرده‌اند. همین مسئله باعث شده تا در واقع تهدیدات ناشی از تروریسم برخاسته از افراط‌گرایی تهدیدی رو به تصاعد و گسترش در سراسر روسیه تلقی شود. امارا‌ها حاکی از پیوستن شمار زیادی از اتباع این کشورها به گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره است. با توجه به این مسائل دولت روسیه در دو سال اخیر اقدامات متعددی را برای مقابله با تهدیدات تروریستی صورت داده است. از جمله این تلاش‌ها، تصویب قوانین جدید در سال ۲۰۱۶ بود. دولت روسیه اعلام کرد که این قوانین به منظور مقابله جدی‌تر و اعمال مجازات‌های بیشتر علیه تروریست‌ها و نیز آگاهی از هرگونه تحرکات تروریستی در اینترنت به تصویب رسیده‌اند. در عین حال، ۳۰ سپتامبر ۲۰۱۵ که عملیات نظامی روسیه در سوریه آغاز شد و هدف اعلامی آن مبارزه با گروه‌های تروریستی مخالف دولت سوریه اعلام شد، تدابیر مختلفی برای مبارزه با گروه‌های افراطی و اقدامات تروریستی در داخل روسیه اتخاذ شد که از جمله مهم‌ترین آنها، ایجاد مراکز عملیاتی ضد تروریسم در اواخر دسامبر ۲۰۱۵ در چندین منطقه ساحلی مهم از جمله دریای خزر، شبه‌جزیره کریمه، شرق دور و شماگنان بود. دلیل ایجاد این مراکز این بود که از نگاه مقامات ار شد سیاسی و امنیتی روسیه احتمال تحرکات تروریستی در این کشور به ویژه در مبادی ورودی و حاشیه‌های روسیه به شدت افزایش یافته‌است. همچنین تشکیل گارد ملی روسیه در اوایل آوریل ۲۰۱۶ با هدف تسهیل و تقویت ساز و کارهای امنیاسی و برخورد با تهدیدات تروریستی صورت گرفت. در عین حال روسیه در قالب سازمان پیمان امنیت جمعی همکاری‌های گسترده‌ای را با کشورهای عضو این نهاد امنیتی به منظور مقابله با تهدیدات تروریستی صورت داده است. در این سال تمام این گونه تدابیر و اقدامات با توجه به اینکه همواره در حملات تروریستی ابتکار عمل از آن تروریست‌هاست، نمی‌تواند موجب جلوه‌گری کامل از این گونه اقدامات شود. کم‌تکانه حمله تروریستی سن پترزبورگ نشان داد روسیه در قبال این حملات که تاکنون چندین بار در مسکو و سایر شهرهای روسیه رخ داده‌اند، آسیب‌پذیر است. در عین حال این حملات نشان می‌دهد روسیه و کشورهای اروپایی به یک اندازه مورد تهدید تروریسم تکفیری و به ویژه از سوی داعش قرار دارند. شاید به همین دلیل است که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه یک تأکید کره‌اندک درگیر در سن پترزبورگ نشان‌دهنده ضرورت تلاش‌های مشترک علیه تروریسم جهانی است.

اخبار گوناگوه

■ امریکا کمک به صندوق جمعیت سازمان ملل را قطع می‌کند

به گفته مقام امریکایی دولت دونالد ترامپ بر سر اختلافش با سازمان ملل درباره قوانین مربوط به سقط جنین، کمک مالی خود به صندوق جمعیت سازمان ملل را قطع می‌کند. امریکا به خاطر (اختلاف بر سر سقط جنین، به کمک و تأمین مالی صندوق جمعیت سازمان ملل پایان می‌دهد». پیشتر کارگروین خبر داده بود که وزارت خارجه امریکا از توقف کمک مالی واشنگتن به صندوق جمعیت سازمان ملل خبر داده‌شدو طی یک تمرکزکشی روی وضعیت بهداشتی کودکان و برنامهریزی برای تولد فرزندان در بیش از ۱۵۰ کشور جهان است. رهی‌ها حاکی است که وزارت خارجه امریکا نهایت توضیح داده‌است. در نامه ادعا شده که علت قطع کمک‌های مالی این است که صندوق جمعیت سازمان ملل «از مدیریت ناسازگار و ناهماهنگی اجباری با عقیم‌سازی غیرآزادی حمایت می‌کند یا در آن مشارکت دارد.»

■ دبیر کل ناتو از اروپایی‌ها خواست بوجه داعی افزایش دهند

دبیر کل ائتلاف نظامی ناتو از آلمان و دیگر کشورهای اتحادیه اروپا خواست تا سرمایه‌های بیشتری در بوجه دفاعی خود کنند. پنس استولتنبرگ، در مصاحبه با یک نشریه آلمانی گفت: مسئله افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپا چیزی نیست که تنها مربوط به زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا باشد. استولتنبرگ خاطر نشان کرد این کار از جهت لزام است که اروپا نیز نسبی جغرافیایی با مناطق بحران‌زده مثل سوریه و عراق هستند. همچنین روسیه دارد، او تأکید کرد: بعد از پایان جنگ سرد اقدام برای کاهش بودجه دفاعی صورت بود. ما اما اگر به هانتگاهی که تنش‌ها کاهش یافتند بوجه از کاهش می‌دهیم پس قاعدتاً باید به هنگام تشدید تنش‌ها بتوانیم آن را افزایش دهیم و اکنون این تنش‌ها در حال افزایش هستند.

■ رئیس پارلمان اردن، اسرائیل را عامل اصلی تروریسم خواند

رئیس پارلمان اردن اعلام کرد: منبع اصلی تغذیه افراط‌گرایی و تروریسم در منطقه ما استمرار اشغالگری اسرائیل در سرزمین‌های فلسطینی و قدس است. مهندس عاطفه طراونه، طی سخنرانی خود در صد و سی و هشتمین دوره نشست اتحادیه بین‌المللس جهانی گفت: ظلم علیه ملت فلسطینی منبع افراط‌گرایی است و هیچ راهی برای ممانعت از افراط‌گرایی وجود ندارد مگر با منع شدن از عامل نخست افراط‌گرایی در منطقه طراونه در ادامه افزود: آن همان افراط‌گرایی اسرائیلی است که به ارزش‌های عدالت و برابری خدشه وارد کرده و فلسطینی‌ها را در معرض ظلم جهانی قرار داده و آن از طریق عدم اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی و دوگانگی معیارها در تعامل با اسرائیل و سرکشی آن علیه ملت بی‌دفاع صورت می‌گیرد.

■ هند برای اولین بار از تل اویو پهپادهای نظامی می‌خرد

هند برای اولین بار از اسرائیل پهپادهای نظامی که قابلیت تراب‌موشک در حملات فرامرزی را دارند، می‌خرد. به گزارش روزنامه تبس، این پهپادهای نظامی نوع هرون تی‌بی در جریان سفر نراندنا مودی، نخست‌وزیر هند به اراضی اشغالی در ماه ژوئیه مورد گفت‌وگو قرار خواهند گرفت. در حال حاضر اسرائیل یکی از بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان تسلیحات برای هند است و اکنون این رژیم تمایل دارد که روابط نظامی خود را با هند گسترش دهد. براساس اعلام منابع مطلع، ۱۰ پهپاد نظامی هرون تی‌بی آماده ارسال به هند است. وزارت دفاع هند خرید این ۱۰ فرونده هواپیمای بدون سرنشین را به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار تأیید کرد.